Item, in libro: Theatrum scientiarum, fol. 136. lib. 1. de Institutione Religionis Christianæ pro puritate ac munditia B. Virginis adducit figuræ veteris Testamenti, & auctoritates Sæctorum, que communiter adaptantur Conceptioni. Lib. impress. Lovanij 1635. in fol.

JACOBUS Bidermannus, Societatis Jesu Germanus, in libro Epigrammatum, libro 2. in 1. Epigrammate ad MARIAM Virginem Dei Matrem, folio 71. sub titulo: *Virginitas ostensis probata,* inquit:

*Seu temerata neget Genialis fædera lechi,
Seu prober intactos nupta Virgo thoro;
Afra fidem faciunt, patronaq; fædera clamant,
Et mentita stygia probra rævre jubent.
Imnus seu querat primæ Virgo pudoris
Indicium, Indicium Virginis Ara facit.*

Lib. impress. Parisiis 1622. in 12. & Romæ 1628. & Dilingæ 1620. & 1623. Primæ virgo pudor ad primavam originalem justitiam refertur.

JACOBUS Billius Prunatus, S. Michaëlis in Eremo Cœnobiarca, in Commentarijs in S. Joan. Damascen. lib. 3. de Fide Orthodoxa, cap. 2. fol. 362. inquit: Atque nequaquam admittendum est, unquam in sacratissima Virgine vel ullum fuisse carnalis concupiscentia fervorem, ut in qua nullus unquam fuerit formes peccati, neque stimulus ad malum: quandoquidem expers omnino fuit originalis culpa in sua substantia, & Conceptionis exordio, ex qua formitis aculei, & libidinum incendia potissimum in nobis pullulant & insurgunt. Quis enim recte fateatur in sancta Virgine sacerularia desideria unquam habuiss: locum, quæ ab aeterno preordinata fuit, & preelecta ut fieret Mater Dei, & celestibus semper accentu desiderijs, suam cum Apostolo conversationem in celis habuit? Certè Imma-

culata ejus puritas & intemerata Conceptio non pertinet nos aliquam labis notam inferre aut intercurre tam candidæ Virgini, in qua nunquam periferatflatus serpentis, & virulenta propaginis contagio sedem & locum obtinuit. Neque illis quoque paecto assentiendum est, qui astruunt in tempore sanctæ Virgine fomitem quidem peccati fuisse, sed extinctum prorsus & solitum; atque adeo repressum per abundantiorum sanctificationis gratiam, ut nunquam ille exierit in illicetum mortuæ carnis contra spiritum, aut suscitaverit rebellatem virium inferiorum in superioribus. Nam si fomitem peccati in Deo sacra Virgine,ullo modo fuisse contendant, aut remissum, aut languidum, aut suppressum; quomodo non cogentur consequenter admittere, labem culpæ originalis in eadem aliquando fuisse Virgine, quam quidem culpam ipse fomes consequitur, &c. Lib. impress. Parisiis 1619. in fol.

JACOBUS Bolduco, Ordinis Minorum Paulinianus Doctor, in festo Immaculatae Conceptionis B. MARIE Deiparae habet indicem concionatorium. Item: *Quod à terra seu regno Virginis MARIE, aeternæ Dei captivitatem peccati originalis, &c.* ad cap. 13. Commentariorum in Job. versic. 17. tropologii, fol. 541. Lib. impress. Lutetia 1637. in fol.

Item, in Elencho Sermonum pro festivitatibus in Commentarijs ad Librum Job, cap. 14. vñ. 4. fol. 577. *Quod Virgo Deipara fuit à peccato originali servata, præservata & immunis, &c.* Lib. impress. Lutetia 1619. in 4.

JACOBUS Boileau, Parisiensis Baccalaureus, Socius Sorbonicus Gallus, die 23. Julii an. 1661. in Sorbona pro quarta Sorbonica, quæ et Sorbonicum, sic inquit loquendo de MARIA: *Quod Immaculatam Conceptionem veneramus. Impress. in charta expansa.*

JACOBUS Bonfrelius, Deonatenis Societatis Jesu, in Pentateuchum Moysis commentatum & illustratum, cap. 3. fol. 131. ad illa verba: *Ipsa contraret caput tuum,* inquit: Nota verò hæc ad allegriam translata, significare Beatam Virginem diboli caput contrivisse, vel quia nullum peccatum nec quidem primum illud originale, quod cæterum quæsi caput est, in se admittit; vel quia nec quidem in se habuit peccati aliecius actualis principium, sive illud fomitem intelligamus, sive pravam aliquam suggestionem aut cogitationem, &c. Lib. impress. Antuerpiæ 1625. in fol.

JACOBUS Bonus Venetus, Doctor antiquus, sive Ordinis Minorum, scriptis Opusculis pro Conceptione Immaculatae Deiparae Virginis, ut retinet Murac. in Catalogo ad annum 1436. De hoc Waldeingus, fol. 181. & citat Barletam: sed apud Barletam est auctoritas Jacoponi notissimi Auctoris, de quo infra.

JACOBUS Bosius, Agens in Romana Curia pro Religione S. Joannis Hierosolymitani, in libro Statutorum prædictæ Religionis Italico idiomate, habet: *Quod dies Conceptionis B. Virginis MARIE obseruetur in judicijs prædicti Ordinis, tit. 7. fol. 107.* Lib. impress. Romæ 1597. in 4.

Item, traduxit Italice Tractatum de Jubilo P. Hieronymi Gratiani, in quo enumerat inter septem festivitates Virginis MARIE primam, *Concep-
tum eiusdem.* Lib. impress. Romæ 1599. in 4.

JACOBUS Branche, Canonicus de Langeac Gallus, in libro: Amaltheæ, ou Corne d'abondance

dance des graces & vertus de la glorieuse Vierge, in quo explicat Litanias B. Virginis, & ad illa verba: Mater purissima, fol. 83. & deinceps agit de exemptione B. Virginis à peccato originali, & de aux poliorum, &c. Impress. Lugduni 1622. in 8.
JACOBUS du Breul, Ordinis Sancti Benedicti Presbyter Conventus S. Germani à Pratis, in libro dicto Gallicè: Le Theatre des antiquitez de Paris, lib. 2. fol. 119. titulo de Ecclesia S. Severini Parochiali & Archi-presbyterali Universitatis Parisiensis, de Confraternitate sita in illa Ecclesia, sic ait: In illa Ecclesia est Confraternitas nominata à Conceptione Sanctissime Dominae Adventus, que fuit instituta anno 1350. ut appareat ex antiquo regesto dicta Confraternitatis, qua per totam Urbem quæstum faciebat, donec aliae Ecclesie similes Confraternitates erexissent. Capella Domine nostrae hujus Confraternitatis est constructa retro Chorū beneficis, & impensis Confrarum dictæ Confraternitatis, qui approbationem obtinuerunt ab Episcopo Parisiensi, & summo Pontifice, simul cum magnis gratijs & Indulgencij, &c. Item, fol. 325. de Confraternitate Conceptionis Domine nostra fundata in Ecclesia Patrum Augustinianorum. Lib. impress. Parisijs 1639. in 4.
JACOBUS le Brun, Societatis Jesu Belga, in Theologia habita Lovanijs die 27. Julij anno 1648. Thesi 11. de peccato originali, hæc defendit: Ab illib omniq ejus debito Matrem Dei excimimus. Impress. ibidem in 4.

JACOBUS van Calloen, Societatis Jesu sacrae Theologia Professor Belga, in Thesibus Theologicis de Peccatis, Gratia, Justificatione & Merito, publice habitis Lovanijs 18. Novemb. 1658. hæc defendit: In ijs, quæ de peccato originali dicimus, purissimam Virginem MARIAM comprehendimus: & labe enim originali immunem eam fuisse, certus esse putamus: a periculo vero hujus incurriende tam mentis, & arbitrii, quam fuerunt Angeli; & hoc ipsum sensisse & docuisse D. Thomam. Impress. ibidem ipso anno in 4. Et idem posuit die 27. Novemb. codem anno.

Item, in Thesibus Theologicis habitis Lovanijs die 1. Julii 1654. Thesi 19. de Peccato habituali & originali, sic inquit: Ab hoc & illius debito proximo & remoto immunis fuit SS. Dei Mater, sive dependenter, sive independenter a prævisorio Adami lapsu Christus decretus sit. Commodius tamen immunitatem illam explicare potest, qui ante Adami peccatum prævilegium, decretam admittit Incarnationem. Impress. ibidem in 4.

JACOBUS Calogerius, Ordinis Carmelitarum, scriptor Græce de Conceptione B. MARIE Virginis. Ex Possevino, & Leone classe 6.

JACOBUS Canisius, Societatis Jesu Belga, in libro de Sacris Meditationibus, parte 2. folio 77. & parte 3. fol. 208. adducit Meditationes de Immaculata Virginis Conceptione & Nativitate. Lib. impress. Monachij 1628. in 12. regali.

JACOBUS, Carthusianus Prior juxta Leodium, edit Librum sub hoc titulo: Hortus aurearum nostrarum Jesu & MARIE, & incipit Prologus primus: Falciculus myrrha dilectus meus, &c. Verba Job ad Baldad. Opus vero: Dominus Jesu Christe redemptio mea, &c. Pro feria secunda & mysterio Annuntiationis, sic inquit: Ave gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus. O salutatio nova & insolita, tuꝝ maximæ

dignitati congrua & sanctitati; siquidem proprie omnimodam culpearentiam & immunitatem, propter omnimodam vitæ innocentiam & puritatem meritò per Ave salutaris, quasi sine vñ, &c. prosequitur latè & multa alia sunt hujusmodi. Et infra, sub hoc titulo: De Gaudiis & Excellentiis gloriose semper Virginis MARIE in ejus beatissima Nativitate & sanctificatione, devota contemplatio; & incipit Sermo: Gaudia gaudiorum sunt tibi & gloria Virgo MARIA, quia Nativitas tua, &c. Et in principio Sermonis, sic dicit: Nulli deniq; dubium, castissimum corpus & castissimam animam tuam funditus fuisse ab omni macula peccati, iugis Angelorum custodia protectam, utpote aulam, &c. Et infra: Ave MARIA gratia plena. Itaque sanctificata in utero ad imaginem Christi Filii tui fideliter predicaris; ut quemadmodum Christus ab initio suæ Conceptionis nequaquam peccare potuit, ita tu ab initio tuꝝ sanctificationis nequidem venialiter (quod aliis concessum non fuit) peccare quomodo liber posses, cum dicat Sapiens: Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te. Tota pulchra, id est, perfectè pura tam à peccato mortali, quam veniali. Tota pulchra es, corpore nivea, mente sincera, &c. Ave MARIA gratia plena, o formosa mea & dilecta mea, columba mea: dilecta mea gratanter amplector, jucundè intucor, quid nullam in te maculam, quod totam te pulchram inspicio, &c. Liber extat manuscriptus apud PP. Carthusien. Ruremunden, litt. M. num. 29. in 4. & fuit scriptus (ut ad finem dicitur) anno 1471.